Макарьевская сельская Дума

Котельничского района

Кировской области

третьего созыва

РЕШЕНИЕ

«19» декабря 2019                                                                                       № 123
с. Макарье
О внесении изменений в решение Макарьевской сельской Думы от 27.04.2018 №43 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Макарьевское сельское поселение»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Федеральным законом от 02.08.2019 №307-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в целях совершенствования межбюджетных отношений», рассмотрев протест Котельничской межрайонной прокуратуры от 01.11.2019 № 02-03-2019, Макарьевская сельская Дума Котельничского района Кировской области
РЕШИЛА:
1. Внести в решение Макарьевской сельской Думы от 27.04.2018 №43 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Макарьевское сельское поселение» следующие изменения:

1.1. пункт 2 статьи 14 дополнить следующим содержанием:
«и) доходов местных бюджетов от транспортного налога (если законом субъекта Российской Федерации установлены единые нормативы отчислений от транспортного налога в местные бюджеты).».
1.2. статью 45 дополнить следующим содержанием:
«17) устанавливаются верхние пределы муниципального внутреннего долга, муниципального внешнего долга (при наличии у муниципального образования обязательств в иностранной валюте) по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода (по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом), с указанием в том числе верхнего предела долга по муниципальным гарантиям в валюте Российской Федерации, муниципальным гарантиям в иностранной валюте (при наличии у муниципального образования обязательств по муниципальным гарантиям в иностранной валюте).».
1.3. подпункт 7 пункта 1 статьи 46 изложить в новой редакции:
«7) верхний предел государственного (муниципального) внутреннего долга и (или) верхний предел государственного (муниципального) внешнего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода (очередным финансовым годом);».
2.Опубликовать настоящее решение в «Информационном бюллетене», разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Котельничского района.
3.Настоящее решение вступает с силу со дня его официального опубликования.
Глава Макарьевского

сельского поселения                                                                  И.А.Мочалова